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„Ha kiárasztod Lelkedet, új teremtmények keletkeznek, és megújítod a termőföldeket.” 
(Zsolt.104,30.) 
 

Az első pünkösd megmutatta, mi történik, 

HA Isten kiárasztja Lelkét. A bezárkózó 

tanítványok megteltek erővel, bölcsességgel, 

bátorsággal, tettvággyal. Túláradó örömüket, a 

megváltás evangéliumát mindenkivel meg 

akarták osztani. Bátrabban és felszabadultabb 

érzéssel mentek ki az utcára, mint mi a kijárási 

korlátozások után. Életüket nem egy halálos 

vírus veszélyes közelsége változtatta meg, 

hanem a közéjük megérkező isteni Lélek 

megújító ereje. Veszélyben volt az életük, de már nem féltek a haláltól sem. Felüdült lélekkel tették, ami 

rájuk bízatott. A pünkösd csodája ez. 

Nem véletlen, hogy az ige és sok énekünk az esőhöz hasonlítja a Lélek munkáját. A kiszáradt föld felüdül, 

sarjad és nő a vetés, kizöldül a rét, a kert, a szántó, az elvetett mag termést érlel. „HA kiárasztod Lelkedet, új 

teremtmények keletkeznek, és megújítod a termőföldeket.”  

HA van eső, terem a föld. De mi van, ha nem jön az égi áldás, ha szárazak a mezők? HA nincs eső, kárba 

vész a földműves munkája, és kevesebb lesz a mindennapi kenyér. De megpróbálunk mindent: öntözünk és 

imádkozunk. Mert hát esőért nagyon tudunk imádkozni.  

A Lélek hiányát mintha nem fájlalnánk ennyire. „Hull a mag, az ige, de szent cseppjeidre szomjas a vetés” 

– írja egyik énekünk (240/3.) Mi történik, HA nem működik közöttünk a Lélek? Bizony, kárba vész Jézus 

megváltó munkája és kevesebb lesz a mindennapi lelki táplálékunk. Hiányunk lesz mindabban, amit pl. a 236. 

énekünkben kérünk: „Enyhíts, gyógyíts, adj tanácsot, bátorságot, bölcsességet, hitet, erőt, reménységet!” 

Lélek nélkül egyre lelketlenebb lesz a világ. Pedig már most is az, ahogy a hírekből halljuk: késelés, 

apagyilkosság, gyermekbántalmazás, kábítószeres halál, a teremtési rend semmibe vétele. De a pünkösdi 

Lélek meg tudja fordítani ezt a folyamatot, HA munkálkodni kezd Jézus követőinek életében. Bennünk és 

általunk. Az apostolok félelmét, bizonytalanságát le tudta győzni. A mi életünkben mit kell legyőznie, hogy a 

hit öröme szabadon áradhasson bennünk? Bármi legyen is az, Őelőtte nem lehet akadály! Jézus ígéri: ha mi 

tudunk jó ajándékokat adni a gyermekeinknek, mennyivel inkább ad a mennyei Atya Szentlelket azoknak, 

akik kérik Tőle (Luk.11,13.) 

Az esőről tudjuk, hogy nem tőlünk függ. Csak kérhetjük. A Lélekre még inkább igaz ez. Hát kérjük! „Szólj 

hozzánk, hívunk és várunk! Te töltsd be minden hiányunk! Küldd el közénk Szentlelkedet, hogy hitünk lángját 

gyújtsa meg!” (Ev.Ékv.289/2.) Kérjük! Hogy mi is megláthassuk, mi történik, HA Isten kiárasztja Lelkét!  

dr Zsednai Józsefné 

 



Fedetlen arc 
 

„Mi pedig, miközben fedetlen arccal, mint egy tükörben szemléljük az Úr dicsőségét mindnyájan, 

ugyanarra a képre formálódunk át az Úr Lelke által dicsőségről dicsőségre.” (II Kor 3:18) 

 

Ha még mindig lepel van rajtad, még mindig vannak titkaid, ha még mindig 

mást mutatsz, mint ami a valóság – akkor már halálosan fáradt ember lehetsz. 

Valamit megjátszani nagyon nehéz. Mindig vigyázni kell, ki ne essek a 

szerepemből, valami ki ne derüljön rólam.  

A fedetlen arc teljes őszinteséget jelent. Pál apostol mondta: isteni 

őszinteséggel és tisztasággal forgolódtunk közöttetek. Mersz járni ebben a 

világban isteni őszinteséggel, mint akinek nincs takarnivalója? Sokszor még 

Isten előtt is megjátsszuk magunkat. „Annyira vágyom utaidon járni!” Közben 

nem is vágyom igazán. Inkább mondd meg őszintén: nekem ez túl nehéz. Isten és emberek előtt járj 

őszintén! Hadd hulljon le végre a lepel. Ha olvasod az Igét, teljes szívvel feledkezz bele az Ő 

dicsőségébe!  

Szeretném, ha mélyen maradna a szívedben, hogy az Úr arcát szemlélni kell minden részletében. 

Mindabban, amit Ő most mondani akar, ki akar jelenteni. Döntsd el, hogy minden reggel lesz időd 

arra, hogy az Úrnak arcát fedetlen arccal szemléled. Ha Őt szemléljük, akkor változunk át ugyanarra 

az arcra. Nem megváltozni kell: elváltozni. Mégpedig az Ő ábrázatára dicsőségről dicsőségre. És jön 

a teljes dicsőség ott, az Úr előtt, amit el sem tudunk képzelni. Láthatom Jézust teljes szépségében. 

Most is láthatom már Őt a kereszten. A kereszt az az ablak, amin beláthatok a mennybe. Ott van az Ő 

teljes dicsősége. Minden sebén keresztül Isten szeretete ragyog át. Változz minden nap, nem erővel, 

hanem az Ő Lelke által!  

Trausch Liza 

 

 
„Amikor hirtelen megérkezik, nehogy alva találjon titeket!” (Mk 13:36) 

 

Jézus nem jelenti be, hogy mikor jön vissza. Az ige azt mondja, egyszer majd hirtelen, a 

legváratlanabb időpontban fog megérkezni, amikor senki sem várja. 

Mennyi, de mennyi kísértés, bűn, veszedelem leselkedik Isten gyermekeire! Megannyi suttogó, 

sátáni tanács és küldő körülmény igyekszik őket elaltatni. Az ige nemhiába figyelmeztet: „Nehogy 

alva találjon titeket!” Járás közben is el lehet aludni. Utazás alatt, zenehallgatás közben, bármilyen 

helyzetbe el lehet aludni. Csendesség tartása, vallásos gyakorlat, de még szolgálat végzése közben is.  

Vajon a te cselekedeteid nem egy alvajáró cselekedetei? Van-e közötted és az Úr Jézus között élő, 

szüntelen megújuló kapcsolat? Eggyé tudsz válni az Úr Jézussal, az Ő tervével? Bele tudsz illeszkedni 

Isten akaratába, amit közölt veled? Éberen figyeled zsendül-e már a fügefa levele, hogy ez is, az is 

sorra beteljesedik azokból a jelekből, amelyek az Úr visszajövetelének közelségét jelzik? Egyszóval: 

ébren vagy?  

Az ige nemhiába mondja, hogy 

„Vigyázzatok!” A világ szele kioltani készül az 

okos szüzek mécseseit. Vajon te a hit lámpásával 

égő, forró vágyakozással várod az Urat? Szavaid 

és cselekedeteid az éberen szolgáló és éberen 

várakozó hit megnyilvánulásai? Vigyázz, mert 

nem tudod, mikor érkezik meg.  

Pompeiben, az ásatások alkalmával egy őrálló 

római katona maradványaira találtak. Szolgálati 

ideje alatt érte utol a hamueső, és őt a helyén 

találta.  

Ha most érkezne meg az Úr, téged is a 

helyeden, ébren és vigyázva találna?  

Szikszai Béni 



A temetői hulladék kezelése 
 
Szeretjük, ha a temető szépen nyírt, a kiültetett virágok színesen pompáznak szeretteink sírjain, és fontos, 
hogy a kiépített hulladéktárolóban ne álljon púpozva a hónapok óta gyülekező szemét. Régóta gondolkodunk 
már a temetőhasználatból adódó problémák megoldásán. Hálásak vagyunk, hogy összefogással évről-évre 
ilyen szépen megvalósul a fűnyírás. A hulladékkezelés esetében egy kicsit összetettebb a helyzet.  

 
Tények:  
- a temető két része két tulajdonoshoz tartozik: a 
falu felőli alsó rész a római katolikus egyház 
tulajdonában van (8882 m2), a felső a miénk, 
evangélikusoké (4841 m2). Korábban, ha 3 konténerrel 
vitettük el a szemetet, 1/3 – 2/3 arányban osztoztunk a 
költségeken. De nyilvánvaló, hogy pontosan nem 
lehetett kideríteni, hogy a kistési út felőli tárolóba milyen 
arányban kerül az evangélikus és katolikus részről a 
szemét. Ez azért nem mindegy, mivel a két egyház két 
különálló költségvetési szerv, és fontos lenne, hogy 
mindenki a maga költségeit fedezze, se többet se 
kevesebbet.  
- az oldalkerítés jól mutatja a határt, és az is 
könnyen észrevehető, hogy a mi területünkön nincsen 

hulladéktároló. Természetesen a felső tárolóba hordjuk a mi részünkről a sírokon keletkező szemetet, 
mivel ez van hozzánk közelebb. 

- a szemétszállítást évek óta már csak mi végezzük el a felső tárolóból. A május elején elszállított 
hulladék szállítási és kezelési költsége összesen 67 000 Ft-ba került. Ez volt a legolcsóbb ajánlat a 
többi 85 – 90 000 Ft-os mellett.  

- gyülekezetünk kiadásai között a temető karbantartásán kívül szerepel még a parókia rezsije, a lelkészi 
javadalom, rendezvényköltségek, gépjárműfenntartás és egyéb karbantartási költségek. Bevételeink 
kárpótlásból, a vendégforgalomból, egyházfenntartói járulékból és a perselypénzből származnak.  

 
Cél: csökkentsük a temetőből adódó gyülekezeti kiadásokat. Hogyan?  
 

- a saját temető-részünkön két komposztálót alakítunk ki lécekkel körülvéve, a tisztán NÖVÉNYI 
hulladék számára  

- mindegyik komposztáló mellé kihelyezünk egy-egy 110 literes kukát a kisebb méretű nem 
komposztálható hulladék számára. Ha ezek a kukák megtelnek, az éves hulladékkezelői előfizetésünk 
terhére üríttetjük a heti szállítás során a parókia elől.  

- a művirágok, mécsesek, műanyag koszorúk használatát kerüljük, de legalábbis nem terheljük vele a 
temetői szemetest (hazavisszük) 

- temetések után a család elégeti a műanyagot nem tartalmazó koszorúkat, majd a koszorúvasakat 
külön helyen gyűjtjük (ezt előbb-utóbb a vasgyűjtők el fogják vinni) 

- szeretteink sírjait tavasztól őszig gondozzuk. Sem a halottak napja, sem a mindenszentek nem 
evangélikus ünnep. Legyünk szabadok arra, hogy ebben az időszakban az éppen virágzó krizantémok 
tegyék széppé a sírokat. Ne költsünk mécsesekre, le nem bomló sírdekorációra, mert ezekből minden 
tavaszra nagy mennyiségű szemét keletkezik teljesen feleslegesen.  

- ha a két komposztáló elkészül, nem használjuk már a jelenlegi tárolókat, így nem fogjuk kivenni a 
részünket azok kiürítéséből sem 

Mindez egyelőre javaslat. Fentiekkel kapcsolatban még presbiteri döntésre van szükség. Véleményét, 
javaslatát bárki elmondhatja a pünkösdi istentiszteletek után.  

Stanka Erika 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 a járványhelyzet javulásával újra tartunk istentiszteleteket a templomban minden vasárnap 2 órakor 
az alábbi szabályok betartásával:  
- belépés szájmaszkban  
- a nem egy háztartásban élők között minimum 1,5 méteres távolság megtartásával  
A templomajtóban kézfertőtlenítési lehetőséget biztosítunk.   
 
ÜNNEPI ALKALMAINK:  
- pünkösdvasárnap és pünkösdhétfőn délután 2 órakor lesz istentisztelet a templomban, egyelőre 
még úrvacsora nélkül 

 
 Június 4-én délután fél 5-kor meg fognak szólalni 

templomunk harangjai. Csatlakozunk ahhoz a Kárpát-medencei 

kezdeményezéshez, amely arra kérte az egyházakat, hogy 100 

másodpercnyi harangozással emlékezzenek meg a trianoni 

békediktátum 100. évfordulójáról. Aki a harangszót hallja vagy 

megszólaltatja harangjait, tegye ezt az imádság lelkületével, 

könyörögjön hazánkért, népünkért határainkon innen és túl, és 

Közép-Európa összes népeiért, hogy békében, szeretetben és 

alkotó együttműködésben építhessük közös jövőnket.  

 a közösségi programok korlátozása miatt elmaradt konfirmációt október 31-én, reformáció ünnepén 

tervezzük bepótolni 

 kihasználva az elmúlt időszakot, mivel vendégforgalmat nem engedélyeztünk a parókián, megbíztuk 

Németh Ferencet a ház belső festésével, aki az elmúlt hétvégén elvégezte a munkát. Szép lett! 

Mi újság van 

(egy)házunk táján? 

NYÁRI TÁBOR 

2020. JÚLIUS 5 – 10-ig 

 

Mivel az állami törvények már megengedik a táborok megtartását, mi sem hagyjuk ki a lehetőséget, 

hogy megszervezzük a gyerekek körében oly népszerű hittantáborunkat.  

 

A tábor költsége bentlakással 10 000 Ft/fő/hét, bejárással 5 000 

Ft/fő/hét. Tési evangélikus gyerekek további kedvezményt kapnak 

a tábor díjából. A költség tartalmazza a napi négyszeri étkezés, 

szállás és a programok költségét. Azért ilyen olcsó, mert a Magyar 

Faluprogram pályázaton támogatást nyertünk a tábor 

megvalósításához.  

 

Ebben az évben kiemelten fontos feladat lesz a napi fertőtlenítés. Az eddigiekhez hasonlóan, most is 

kérjük gyülekezeti tagjainkat, hogy aki szívesen segít mosogatásban, vizesblokkok fertőtlenítésében, 

jelentkezzen a tábor szervezőinél. Mivel a COVID-19 vírus elsősorban az idősekre veszélyes, ezért a 

65 év alattiak jelentkezését várjuk, akinek a munkája ezt lehetővé teszi.  

Köszönjük! 


